
 1 

 

          

 

 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

Provincia  di  Bari 

 

 
SETTORE SOCIO- EDUCATIVO    N. G. 1076 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

COPIA  

 

N. 125       DEL  02.10.2008 

 

OGGETTO: Approvazione preventivo di spesa di € 3.252,80 IVA compresa, 

alla Ditta EDITAL 2000 di Bari-Carbonara per fornitura arredi alla Sezione 

Primavera. 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 

18.08.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del Regolamento di contabilità; 

- Della Delibera del Commissario Straordinario n. 48 del 23.04.2008 di 

approvazione del Bilancio di Previsione anno 2008. 

 

 

 

 

 



 2 

IL DIRIGENTE 

 

 Premesso che: 

� Nell’anno scolastico 2007/2008 ha funzionato presso il plesso 

Filippetto in via sperimentale un nuovo servizio denominato Sezione 

Primavera in favore di minori di età compresa tra i 24 mesi e i 36 

mesi; 

� A causa della indisponibilità del plesso Filippetto nell’anno scolastico 

2008/2009 la Sezione primavera sarà  allocata presso la Scuola 

dell’Infanzia “De Amicis” di competenza del 3° Circolo Didattico; 

� La predetta Sezione sarà attivata a partire 1° ottobre 2008 per cui 

necessita di tutto l’allestimento per il regolare funzionamento; 

� A tale scopo è stato richiesto alla Ditta EDITAL 2000 un preventivo di 

spesa per l’acquisto degli arredi; 

� In data 10.09.2008 la citata società inviava apposito preventivo di 

spesa, annotato in data 12.09.2008 al protocollo generale del 

Comune al n. 49196; 

� Detto preventivo indicata in € 3.252,80 Iva compresa il prezzo 

complessivo offerto,, comprensivo delle spese di trasporto e 

montaggio; 

Tutto ciò premesso; 

 Ritenuto di prendere atto della predetta offerta al fine di poter dotare 

quanto prima la Sezione Primavera degli arredi necessari per il regolare 

funzionamento; 

 Ritenuto, altresì, stante la necessità di dover assicurare al più presto 

l’inizio delle attività, che per la fornitura di che trattasi, la cui spesa 

complessiva ammonta ad € 3.252,80 Iva compresa, è possibile procedere 

all’affidamento diretto ai sensi dell’art.125, comma 11, del D.Lgs. 

n.163/2006 e  s. mm. ii; 

 Visto il D.Lgs. n.163/2006 e s.mm.ii. 

 Visto lo statuto Comunale 

 Visto il Regolamento Comunale sui contratti; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai 

sensi dell’art.107 del T.U.E.L.  approvato con D.Lgs. 267/2000. 



 3 

 

DETERMINA 

1. Approvare il preventivo di spesa presentato dalla Ditta EDITAL 2000 

di Bari-Carbonara in data 12.09.2008 prot. n.49196, che si allega alla 

presente a farne parte interante e sostanziale. 

2. Affidare, per le motivazioni esposte in narrativa, l’appalto della 

fornitura  di che trattsi, in favore della società EDITAL 2000, al prezzo 

complessivo offerto di € 3.252,80 Iva compresa. 

3. Attribuire al presente provedimento valore di scrittura privata che 

sarà sottoscritta per accettazione da parte della società afffidataria, 

con registrazione solo in caso d’uso. 

4. Imputare la spesa complessiva di € 3.252,80 al Cap. n.29230 

“Acquisto beni di consumo Sezione Primavera” del bilancio 2008. 

5. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con 

l’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 

6. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Elia Augusta 

Silvana – Funzionario Pedagogo. 

7. Trasmettere copia della presente al Sindaco, al Segretario Generale e 

al Dirigente Settore Economico-Finanziario e all’U.O. appalti-contratti 

e acquisti per quanto di propria competenza. 

 

 

Il Dirigente 

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento 

    Dott.ssa  Elia Augusta 

 

 

 

 

/gl 



 4 

 

 
Il Dirigente  

 f.to Gaetano Caputi 
 

_________________________________________________ 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 23 ottobre 2008 AL 07 novembre 2008 

 
 

        
              
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  
 
      f.to   Dott. Michele Camero 
   
 

 

 

 


